quae audierant et uiderant, quemadmodum enarratum est [Hv 38]  
ad eos<sup>m</sup>. Non enim alterum Deum glorificabant Israelitae  
152 pastores, sed illum qui a lege et prophetis adnuntiatus  
est, Factorem omnium, quem et glorificabant angeli. 12  
Si autem alterum quidem angeli qui erant ab Ogdoade  
glorificabant, alterum uero pastores, errorem eis et non  
156 ueritatem detulerunt hi qui ab Ogdoade erant angeli.

10, 5. Adhuc ait Lucas de Domino : *Cum impleti  
essent dies purgationis, imposuerunt eum in Hierusalem* 16  
*adstare Domino, quemadmodum scriptum est in lege*  
160 *Domini : Quoniam omne masculinum adaperiens uuluam  
sanctum Domini uocabitur, et ut darent sacrificium secun-*  
*dum quod dictum est in lege Domini, par turturum aut*  
*duos pullos columbinos<sup>a</sup>, ex sua persona manifestissime* 20  
164 *Dominum appellans eum qui legis dationem fecerit. Et*

10, 150 enarratum scripsi : et narratum codd. ε (cf. v.g. 16,  
109) || 151 israelitae : israhel ite S || 152 et AQSe ]+ a CV (Sagn.)  
|| 153 glorificant ε || 154 hocdoade C || 156 hi CV A : et hi QSe ||  
qui CV : iniqui AQSe || 159 adstare ]+ eum Qε || est om. ε || 160  
masculineum (e expunct.) C || 161 sanctum om. A || domino ε ||  
uocabitur : docebitur A || 162 dictum : scriptum ε || turtorum C  
(-urum C\*) || 163 columbinos AQSe || Feu. Gra. Sagn. : colum-  
barum CV Q<sup>ac</sup> Mass. Hv Sti. || 164 dominum CV : deum AQSe  
|| appellant S

10, 4. m. Le 2, 20

10, 5. a. Le 2, 22-24

tout ce qu'ils avaient entendu et vu, comme il leur avait  
été annoncé<sup>m</sup>. Car ce n'est pas un autre Dieu que glori-  
fiaient les bergers israélites, mais Celui qui avait été annoncé  
par la Loi et les prophètes, l'Auteur de toutes choses,  
Celui-là même que glorifiaient aussi les anges. Si, au  
contraire, les anges prétendent venus de l'« Ogdoade »  
avaient glorifié un Dieu et les bergers un autre, c'est  
l'erreur, et non la vérité, que leur eussent apportée ces  
anges venus de l'« Ogdoade ».

10, 5. Luc dit encore au sujet du Seigneur : « Lorsque  
furent accomplis les jours de la purification, ils le condui-  
sirent à Jérusalem pour le présenter<sup>1</sup> au Seigneur,  
conformément à ce qui est écrit dans la Loi du Seigneur :  
'Tout mâle premier-né sera proclamé consacré au  
Seigneur', et pour donner en sacrifice, ainsi qu'il est dit  
dans la Loi du Seigneur, un couple de tourterelles ou deux  
petits de colombes<sup>a</sup>. » Luc donne manifestement ici  
l'appellation de « Seigneur », au sens absolu de ce terme,  
à Celui qui a établi la Loi. Et Siméon lui aussi, poursuit-il,